SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Senado Federal – Anexo 2, Ala Alexandre Costa, Sala 17-A, CEP 70165-900 – Brasília-DF
Telefone: +55 (61) 3303-3498/2006 – E-mail: ce@senado.leg.br

Ofício nº 481/2024/CE                 Brasília, 17 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de Relatório de Avaliação de Política Pública na CE.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, em reunião realizada nesta data, esta Comissão

de Educação e Cultura aprovou o relatório do senador Paulo Paim que avaliou a política

pública das cotas étnico-raciais nos programas e ações do Ministério da Cultura, em

atendimento ao Requerimento nº 22 de 2024-CE, do senador Paulo Paim, nos termos do art.

96-B, do Regimento Interno do Senado Federal.

O relatório passa a constituir parecer da Comissão, favorável às sugestões e

recomendações nele contidas, às quais solicito publicação no Diário do Senado Federal.

Respeitosamente,

Senador Flávio Arns

Presidente da Comissão de Educação e Cultura